## ORATIO.

**M**ansuetissime Agne IESU Christe, cuius sanguine abluti & sanati sumus, te obsecro per obedientiam, quam tota vita partim Patri, partim hominibus presticisti, largire mihi gratiam sanctissimam legem tuam exacte seruandi, ut  
per

per mandatorum tuorum semitam gradiens, inoffenso pede ad desideratum aeternae salutis terminum perueniam Amen.

MIRACVLA.

DE S. Margareta Hungariae Regis filia scribit Surius 28. Ian. eam quotiescunque pascha immolare, & Agnum nouae legis comedere decerneret, praecedenti die solo pane & aqua contentam, atque totam illam noctem in precibus & lachrymis expendere solitam fuisse: ideoque frequenter in Spiritu rapiebatur, & a terra sublata in aere pendeat immobilis.

In Prato spirituali. cap. 30. legimus. In Cades emporio Cypri, fuisse mulierem quandam, quae a vicina sua, quae erat Catholicae religionis & fidei, ad celebrandum Pascha, & manducandum Agnum, Christum Iesus v m inuitata, lata eò perrexit. Vir eius, cui nomen Isidorus, qui hoc fieri vetuerat, quia Haereticus & Seueriani dogmatis errar, cum de vxoris suae abitu certior redditus esset, cucurrit protinus ad vicinae domum, volens eam a Communionem prohibere, sed inuenit illam sacrosancto Christi corpore iam refecta. Quare indignatione concitatus, apprehendit guttur eius, compulitq;

H

pulitque illam euomere sacram. Commotionem. sumptam deinde particulam sanctam, atque in lutam coniectam, pedibus protrusit & conculcauit. Sed mox ingens coruscatio siue flamma sacrosanctam Hostiam in altum sublatam assumpsit, hariticumque valde attonitum reddidit. Post biduum apparuit ei quasi vir Aethiops micinctis vestitus, qui dixit ad eum: Ego tu simul in unum supplicium condemnatus sum. Cui ille: Tu vero quis es? Respondit Aethiops: Ego sum qui conditor omnium, Dominus IESVM Christum in maxillam percussi post tempore. Consternatus igitur hoc viso, & punctus, perrexit ad monasterium, ibi asperis poenitentiae operibus, sacrilegium se commissum expiauit.

## DOCUMENTVM.

**A**duerte Fili, num aliqua iniuria contemptu venerabile hoc Sacramentum affeceris, qui a vltio diuina quis tardet, non tamen omnino deest, quo diuini tardat, eo solet esse grauius promerente sic obstinatione Cordis tui sordis tui,

DE SAC. EUCHARISTIAE. 17<sup>r</sup>

Orabis pro Christianis, qui à Turcis alijsque infidelibus in captiuitatem abducti sunt, ut DEVS illos à seruitute spiritali & corporali clementer eximat.

EXERCITIUM XXVI.

*Manna, quo Hebraeorum populus alius fuit. Sacramenti huius figuram gessisse.*

PUNCTA MEDITATIONIS.

**C**ONTEMPLARE anima mea, DEVM populo suo Israelitico, post transitum maris rubri in deserto, Manna in cibum præbuisse, quod figuram caelestis huius Sacramenti gessit: quod ijs qui per aquam baptismatis transierunt, atque in deserto periculosa huius vitae versantur, collatum est.

**2.** CONSIDERA, populum DEI, donec terram promissionis intraret, Manna sustentatum fuisse: quo significatur, populum Christianum sacrosancta Eucharistia se nutrire debere, quamdiu degit in hac peregrinatione, quousque ad caelestem patriam perueniat.

3. **EXPENDE** tecum, in collectione Mannæ non plus reperisse illum, qui multum collegerat quam qui parum: ita & in hoc Sacramento quantum accipit, qui magnam hostiam sumit, tantum accipit etiam qui parvam hostiam, aut exiguam illius particulam sumit.

4. **CONSIDERA** Manna non tantum fuisse cibum suavem, sed omnis saporis suavitatem in se continuisse: sic sanctissimum hoc Sacramentum, quia Christum in se continet, non modo in se perfectum, sed omnium creaturarum perfectiones in se complectitur.

5. **REVOLVE** tecum, Iudæos qui Manna contemnebant, aut de illo nauseantes murmurabant, seuerè a Deo puni-isse: sic etiam omnes, qui venerandum hoc Sacramentum parvipenderunt, & contempserunt, diuinam in se visitationem contempserunt, ut ex quamplurimis miraculis patet, aut ad maiora, in altera vita supplicii reservati fuerunt.

#### COLLOQVIVM.

**P**roficiscere popule DEI in Palestina, quo ducere per diem in columna nubis, per noctem in columna ignis. Vade ne heres, etiam si in deserto constitutus, Agypti factus.

farinae tibi deficient: quia **D E V S** tuus tanta potentiae atque benignitatis est, ut tibi aliquid deesse passurus non sit. Ne dubites, cum tui recordari, cum ipse dixerit: **Etiamsi mater oblita fuerit infantis uteri sui: ego tamen non obliuiscar tui.** Caue tu potius ne illius obliuiscaris, inde enim tibi non mediocriter damnum accedet. Agite filij Israel, egredimini omnes ad colligendum Manna, quod vobis **D E V S** de caelo pluit: sed non decet, vos ita Mannae de terra colligendo inuentos esse, ut non aliquando oculos ad caelum attollatis, atque illi qui Manna hoc vobis praebet, gratias referatis. Anima mea, si Patriarchas, qui praesentes extiterunt, quando **D E V S** Manna de caelo pluit, interrogaueris, quanti aestimauerint hoc donum: respondebunt tibi tantum, quantum vitam propriam: quia nisi hoc Manna refecti fuissent in sterili & infructifera solitudine animas suas exhalassent. Confer **A**nima, Sacramentum hoc nostrum, cum Manna quod illius figura fuit, & iudica deinde, quanti illud facere debeas: nisi enim statera iudicij tui te fefellerit, pluris quam vitam tuam illud aestimabis: quia Manna vitam duntaxat corporalem aluit, populūque Hebraeum à praesenti famis exitio & morte temporanea liberauit: sed sacra Eucharistia,

charistia, vitam spiritualem conseruat, & liberat hominem ab aeterna morte. Iuxta illam Christi sententiam. *Patres, vestri manducauerunt manna in deserto, & mortui sunt: si quis manducauerit ex hoc pane, viuet in aeternum.* Manna Angelorum minister, & pistum nostrum Sacramentum, ab ipso Deo Angelorum Domino institutum, sicut in scripturis videbatur esse Manna, & plusquam Manna, sed nostrum Sacramentum est verum Christi corpus accedens panis contactum. Manna denique omnis saporis suauitatem, qui comedens deederabat, in se complectebatur: at nostrum Sacramentum, quia spiritualis & diuinus cibus est, omnium virtutum gustum continet.

Decerne modo Anima mea, quantum pretio atque aestimatione illud habere debeamus: quantum etiam tanti benefici etiam & largiri toto cordis affectu gratias agere de iuncti sumus: quam denique rationi consentaneum sit, vitam & sanguinem in illius obsequijs expendere.

Iudica num summus hic Dominus, istam rationem non habeat in omnes, & per ingratitude, aut peruersam voluntatem augustissimum hoc Sacramentum paripendunt, animaduertendi, eosque

uerissimè castigandi? quis enim ambigat iuste illos vita spoliari, qui vita largitorem contemnunt & aspernantur? Non te fugit, Anima mea quomodo Iudæi, qui Manna nauseantes, atque contra DEVM murmurantes, cibum leuissimum illud appellabāt, Ignitorum serpētum moribus miserandū in modum interierint? Quæ ergo pœna manebit eos, qui de hoc Sacramento murmurant? quod tanto Manna dignius est, quanto DEVS dignior est Creatura?

## ORATIO.

**P**lissime IESU per illam amaritudinem quam sensisti ex felle & aceto, quo in passione tua potatus fuisti, te obsecro: impertire mihi hanc gratiam, vt omnium rerum terrenarum gustum ac sensum amittam, & sacrosanctæ duntaxat Eucharistiæ suauitatem degustem, vt quam suavis est Dominus experiens, amplius à te non separer, Amen.

## MIRACVLA.

**S**VIUS die 17. Septemb. scribit Elzeariū comitem vxori suæ cum qua perpetuā seruabat virginitatem dicere solitū fuisse:

H 4

quoties

quoties sacrosanctum Christi corpus sumeret, se tam perfectam in ore suo sentire suavitatem, ut omnis alia dulcedo in illius comparatione nihil sit, Vxore vero causam huius suavitatis suscitante respondit: Ex diuina id permissione fieri, ut cognitum habens quantæ suavitatis sit hic cibus, tanto maiori cum desiderio illum frequenter.

In serm. 72. Discip. memoria proditur est: Fratrem quendam ex ijs, quos Conuersos appellant, post diurnos labores, orationes & ieiunia promeruisse, ut quadam communicans incredibilem in toto corpore suo experiretur suavitatem, omnem aliam suavitatem, quam in mundo vnquam gustasset infinitis partibus excedentem, qua tantoperè delectabatur, ut alteri fratrem quem fortè obuiam habuerat, osculum portigeret, quo cum hac ratione, dulcedinis quam sentiebat participem redderet. Sed contra accidit, quia statim omnia huius suauitate spoliatus fuit.

Nauclerus in Chronolog sua sub anno domini. 1280. refert, Traiecti in Belgio ducentos homines, cum viros, tum foeminas in ponte supra mosam strato, tripudiantes aliosque ludos exercentes, cum sanctissimi Eucharistiæ Sacramento isthac fortè delecta-

to, nullam reuerentiam exhiberent, nec à  
fatu cessarent, subito pontis casu omnes  
fuisse oppressos, vel in Mosa flumine sub-  
mersos, excepto vno, qui miraculi testis  
esset.

DOCUMENTVM.

**F**ili ex his exemplis, amorem pariter ac  
reuerentiam erga sanctissimum Eu-  
charistia Sacramentum haurire potes: A-  
morem propter insignia dona, qua digne  
sumentibus largitur: Honorem, reuerenti-  
am & timorem filialem eum qui à nobis  
in magna estimatione haberi dignus est,  
non offendendi, quia in sui contemptores  
seuerissime animaduertit.

Orabis pro omnibus Eremitis & alijs soli-  
tariam vitam in desertis locis agenti-  
bus, ut DEVS spiritum suum  
& perseverantiam illis  
largiatur.

H 5 EXER-

EXERCITIVM XXVII.

Arcam fuisse sanctissimi huius Sacramenti figuram. Exodi Cap. 25.

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. CONTEMPLARE pie Christifidei Arcam que Christi figura fuit auratam atque ornata velum tabernaculi collocatam extitisse quo significabatur augustissimum hoc Sacramentum; in quo Christus, panis accidentibus quasi velatur & regitur: inauratio vero, flagrantem Christi charitatem denotat.

2. CONSIDERARE in Arcam trinitatis: unam auram Manna plenam: Virginitatem Aaron que fronduerat: & duas leges tabularum digito Dei scriptas: quo praefiguratur, in Christo futuram plenitudinem sanctitatis: potestatem sacerdotalem: & auctoritatem legislatoris.

3. EXPENDE tecum DEVM, per hanc Arcam multa beneficia cum generalibus particularibus mortalibus praestitisse: & DEVS non modo dignè Sacramentum hoc fumentes beneficijs ornat: sed etiam propter illos integris aliquando Promittit

eijs & Regnis parcit, ne pro meritis in ea animaduertat.

4. **CONSIDERA**, Arca ad Iordanē fluium applicata, aquas diuisas, per uiasq; redditas fuisse: adeo ut non modo Arca ipsa, sed totus etiam Israëliticus populus sicis pedibus fluium pertransierit: ita & diuinum hoc sacramentum, auxilio nobis est ad præsentis uitæ tribulationes superandas, modo præcedat nos ueluti Arca, & non relinquatur à tergo.

**RE** **VD** **LY** **E** tecum, **DE** **VM** seueris omne omnes illos, qui Arcam, ut par erat, reueriti non fuerunt puniuisse: ita & **DE** **VM** seuerè in Christianos, qui venerabile hoc sacramentum, uti decet, non colunt & ac venerantur, animaduertit.